
ご家族様各位 

 

社会福祉法人陶都会  

ドリーム陶都 

施設長 田中良夫 

 

ご面会の中止について 

 

残暑の候、コロナ禍におかれましてもますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は当施設に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ご面会につきまして、当施設としましても大変心苦しい思いをしております。ご利

用者様、ご家族様の立場に立てばすぐにでも再開したいのは、職員一同想いは一緒で

ございます。ただ、現状新型コロナウィルスの終息の目途が付かない状況であり、尚

且つ流行地域以外の場所でも、介護施設でのクラスターが発生しています。この様な

状況から心苦しい判断ではございますが、ご利用者様 130名、職員 80名の人生・命

を守るためにも引き続き、緊急を要さないご面会は中止とさせて頂きます。期間を断

定することは現時点ではできません。何卒ご理解のほどよろしくお願い致します。 

 ご面会は中止にさせて頂きますが、当施設で対応可能な事は以下の 2点になりま

す。 

 

① ご利用者様に電話を繋げる事は可能です。 

② 電話に対応できないご利用者様もいらっしゃいます。ご家族様お手持ちのスマート

フォンと当施設のスマートフォンのテレビ電話機能を使用し、職員がご利用者様の

所まで伺い映像で現状をみて頂くことは可能です。 

 

① ②共に、事前に当施設までお電話をお願い致します。対応時間の調整と②に関して

は当施設のスマートフォンの電話番号をお伝え致します。 

 

新型コロナウィルスの終息、それに伴うご面会の再開を祈り、何卒ご理解、ご協力

の程、宜しくお願い致します。 

お身体をこわしやすい時季でもございます。どうぞご自愛くださいませ。 


